
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090900206

206

Nº 173, quarta-feira, 9 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 30/PMSJB/2020

Contratante: Município de São João Batista, SC, inscrito no CNPJ n.º 82.925.652/0001-00;
Contratada: Setep Construções S.A, inscrita no CNPJ n.º 83.665.141/0001-50; Processo
Licitatório 32/PMSJB/2020 - Tomada de Preços nº 6/PMSJB/2020; Objeto: O presente
instrumento tem por objetivo alterar a cláusula quarta, item 4.1, do Contrato nº
030/PMSJB/2020, diante da alteração dos valores pela ocorrência de supressão de
materiais/serviços no valor de R$ 81.115,92 (oitenta e um mil cento e quinze reais e
noventa e dois centavos), que passa a ter a seguinte redação: "4.1 O valor deste contrato
é de R$ 509.060,31 (quinhentos e nove mil sessenta reais e trinta e um centavos)"; Data
da assinatura: 08/09/2020.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 30/PMSJB/2020

Contratante: Município de São João Batista, SC, inscrito no CNPJ n.º 82.925.652/0001-00;
Contratada: Setep Construções S.A, inscrita no CNPJ n.º 83.665.141/0001-50; Processo
Licitatório 32/PMSJB/2020 - Tomada de Preços nº 6/PMSJB/2020; Objeto: O presente
instrumento tem por objetivo alterar a cláusula quarta, item 4.1, do Contrato nº
030/PMSJB/2020, diante da alteração dos valores pela ocorrência de acréscimo de
materiais/serviços no valor de R$ 16.628,81 (dezesseis mil seiscentos e vinte e oito reais e
oitenta e um centavos), que passa a ter a seguinte redação: "4.1 O valor deste contrato é
de R$ 525.689,12 (quinhentos e vinte e cinco mil seiscentos e oitenta e nove reais e doze
centavos)"; Dotação orçamentária: Órgão: 05, unidade: 05.01. funcional: 15.451.0006.1.67,
atividade: 1.067, elemento: 4.4.90, código reduzido: 71; Data da assinatura: 08/09/2020.

EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 23/PMSJB/2020

Contratante: Município de São João Batista, SC, inscrito no CNPJ n.º 82.925.652/0001-00;
Contratada: Infrasul Infraestrutura e Empreendimentos Ltda, inscrita no CNPJ n.º
03.094.645/0001-29; Processo Licitatório 15/PMSJB/2020 - Tomada de Preços nº
3/PMSJB/2020; Objeto: O presente instrumento tem por objetivo alterar a Cláusula Sexta,
item 6.2 do Contrato nº 023/PMSJB/2020, que passa a ter a seguinte redação: "6.2. O
prazo de execução da Rua Otaviano Dadam e Avenida Egídio Manoel Cordeiro ficam
prorrogados por mais 60 (sessenta) dias, contados de 12/09/2020 a 11/11/2020"; Data da
assinatura: 08/09/2020.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 24/PMSJB/2020

Contratante: Município de São João Batista, SC, inscrito no CNPJ n.º 82.925.652/0001-00;
Contratada: PLM Construções e Comércio LTDA, inscrita no CNPJ n.º 01.513.315/0001-03;
Processo Licitatório 018/PMSJB/2020 - Tomada de Preços nº 004/PMSJB/2020; Objeto: O
presente instrumento tem por objetivo alterar a cláusula quarta, item 4.1, do Contrato nº
024/PMSJB/2020, diante da alteração dos valores pela ocorrência de supressão de
materiais/serviços no valor de R$ 271.182,38 (duzentos e setenta e um mil cento e oitenta
e dois reais e trinta e oito centavos), que passa a ter a seguinte redação: "4.1 O valor deste
contrato é de R$ 1.728.410,89 (um milhão setecentos e vinte e oito mil quatrocentos e dez
reais e oitenta e nove centavos)"; Data da assinatura: 08/09/2020.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 24/PMSJB/2020

Contratante: Município de São João Batista, SC, inscrito no CNPJ n.º 82.925.652/0001-00;
Contratada: PLM Construções e Comércio LTDA, inscrita no CNPJ n.º 01.513.315/0001-03;
Processo Licitatório 018/PMSJB/2020 - Tomada de Preços nº 004/PMSJB/2020; Objeto: O
presente instrumento tem por objetivo alterar a cláusula quarta, item 4.1, do Contrato nº
024/PMSJB/2020, diante da alteração dos valores pela ocorrência de acréscimo de
materiais/serviços no valor de R$ 211.500,23 (duzentos e onze mil quinhentos reais e vinte
e três centavos), que passa a ter a seguinte redação: "4.1 O valor deste contrato é de R$
1.939.911,12 (um milhão novecentos e trinta e nove mil novecentos e onze reais e doze
centavos)"; Dotação orçamentária: Órgão: 05, unidade: 05.01. funcional: 15.451.0006.1.67,
atividade: 1.067, elemento: 4.4.90, código reduzido: 71; Data da assinatura: 08/09/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Processo licitatório: 30/2020
Objeto: Contratação de empresa para construção do Centro de Referência de Assistência
Social - CRAS - Programa de Estruturação da Rede de Serviços de Proteção Social Básica -
Convênio nº 873977/2018, Processo nº 1060562-01/2018, celebram a União Federal por

intermédio do Ministério da Cidadania como parte e o Município de São Joaquim - SC.
Empresa Vencedora: Construtora Evoluta LTDA.
Valor R$ 279.593,41
Contrato repasse OGU: 873977/2018
Operação CAIXA: 1060562-01/2018
Ministério da Cidadania
Programa: Estruturação da Rede de Serviços de Proteção Social Básica.

São Joaquim SC, 8 de setembro de 2020
GIOVANI NUNES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARTINHO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL FMS Nº 5/2020

O MUNICÍPIO DE SÃO MARTINHO, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SÃO MARTINHO, localizado na Rua Francisco Beckhauser, nº 70, CEP 88.765-000, Centro,
São Martinho/SC, torna público para conhecimento dos interessados, que está sendo
publicado o Edital de Retificação do Pregão Presencial F.M.S. nº 005/2020, cujo objetivo é
a "AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO ESPECÍFICA DE IGM E IGG DO COVID-19",
e em conformidade com as especificações retificadas constantes no "Anexo I" (Termo de
Referência), do Edital. Os envelopes contendo a documentação de habilitação e proposta
de preços serão recebidos até às 10h50min do dia 21/09/2020, com abertura no mesmo
dia às 11h00min, junto ao Setor de Licitações desta prefeitura. Informamos que a íntegra
do Edital e seus anexos poderão ser lidos ou obtidos no endereço supra citado ou no site
www.saomartinho.sc.gov.br. Maiores informações estarão disponíveis os telefones (0xx48)
3645-6100 ou pelo e-mail licitacao@saomartinho.sc.gov.br .

São Martinho, 8 de setembro de 2020.
IVO OLIVEIRA DE JESUS

Secretário Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Processo Licitatório n. 022/2020
Objeto o registro de preço a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE TESTES
DE DETECÇÃO QUALITATIVAS DE ANTÍGENO DE COVID-19. As documentações e propostas
de preços serão recebidos até às 14h00min do dia 22/09/2020. O edital e seus anexos
podem ser obtidos na sede Adm. do Município, sito a Av. Irmãos Piccoli, 267, Fone 49
35327450 ou através dos sites https://www.tangara.sc.gov.br/ e
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/.

Tangará, 3 de Setembro de 2020.
NADIR BAÚ DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

Processo Licitatório n. 108/2020.
Objeto o registro de preço a aquisição de móveis sob medida e kit refeitório para a
Secretaria de Educação além de outros móveis para o departamento de assistência social
do município. As documentação e propostas de preços serão recebidos até às 14h00min do
dia 23/09/2020. O edital e seus anexos podem ser obtidos na sede Adm. do Município, sito
a Av. Irmãos Piccoli, 267, Fone 49 35327450 ou através dos sites
https://www.tangara.sc.gov.br/ e https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/.

Tangará, 3 de Setembro de 2020.
NADIR BAÚ DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO
AVISO DE ANULAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE TUBARÃO, no uso de suas atribuições, pondera:
Considerando a manifestação expressa pelo Departamento de Convênios do

Município, através da qual ficou demonstrado o equívoco cometido quanto à indicação
da dotação orçamentária a ser utilizada para a realização do objeto licitatório,
interferindo, portanto, na futura prestação de contas a ser emitida à Caixa Ec o n ô m i c a
Fe d e r a l ;

Considerando os termos consignados pela Comissão de Licitação, na Ata da
sessão pública datada de 27/08/2020;

Considerando o disposto no Art. 49 da Lei 8.666/93, o qual prevê que sejam
anulados os atos administrativos eivados de vício;

Considerando a redação da Súmula 473 do STF;
Considerando, ainda, que é dever do Município zelar pela legalidade de seus

atos e, sobretudo, respeitar os princípios basilares da licitação;
Fica ANULADO o processo licitatório na modalidade Tomada de Preços nº

15/2020, de acordo com os termos ora expostos.
Concede-se aos licitantes o prazo recursal disposto em lei. Intime-se. Publique-se.

Tubarão/SC, 28 de Agosto de 2020.
JOARES CARLOS PONTICELLI

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2020

EDITAL Nº 54/2020
PROCESSO N° 059/2020
TIPO: MENOR PREÇO
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Fraldas descartáveis
geriátricas, conforme especificações constantes do ANEXO I. TERMO DE REFERÊNCIA -
Secretaria de Estado da Saúde. DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 21/09/2020, HORÁRIO
DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:h00. O Edital completo encontra-se à disposição através do site
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.agudos.sp.gov.br e no Setor de Compras e
Licitações da Prefeitura do Município de Agudos/SP, sito à Avenida Celidônio Neto, nº 698
- centro - CEP: 17120-023.

ALTAIR FRANCISCO SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020

PROCESSO Nº 204/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO
VELÓRIO MUNICIPAL E CONSTRUÇÃO DE CAPELA NO CEMITÉRIO MUNICIPAL. Homologo o
parecer da Comissão de Licitações que julgou vencedora da Tomada de Preços N.º
0010/2020 a empresa LAFAR ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI ME, no valor global de R$
911.443,93 (novecentos e onze mil, quatrocentos e quarenta e três reais e noventa e três
centavos). Adjudicando-lhe o objeto deste certame.

Américo Brasiliense, 8 de setembro de 2020.
DIRCEU BRÁS PANO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA
AVISO DE CONVOCAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

Processo n.º 050/2020.
Convocamos a 2ª colocada no lote 18, a empresa PELCRUST INDUSTRIA E

COMERCIO DE COUROS LTDA a comparecer no Setor de Licitações da Prefeitura do
Município de Angatuba no dia 10 de setembro às 14:30 horas para a abertura do envelope
de Habilitação que encontra-se de posse do Pregoeiro e Equipe de apoio da Prefeitura
devidamente lacrado, visto que a empresa vencedora desse item foi desclassificada após
análise técnica da amostra.

Angatuba, 8 de setembro de 2020.
LUIZ ANTONIO MACHADO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2020

PROCESSO N.º 855/2020 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP
O MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA através da Secretaria Municipal de

Administração, Divisão de Licitação e Contratos, TORNA PÚBLICO, a todos os
interessados a RETIFICAÇÃO do Anexo V - Especificações, do Edital destinado à
AQUISIÇÃO DE MACACÃO PARA COMBATE A INCÊNDIO FLORESTAL.

Na oportunidade informamos que a nova data de entrega e abertura dos
envelopes dar-se-á às 09h00min do dia 22/09/2020, na sala de Licitação, Rua Coelho
Neto, 73 - Araçatuba-SP.

O Edital e alterações encontram-se à disposição no site
www.aracatuba.sp.gov.br

Araçatuba, 8 de Setembro de 2020.
ANA CAROLINA DOS REIS
Dirigente Administrativo

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-09T01:01:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




